2025年 10月 14日

各 位

会 社 名 マ テ リ ア ル グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 C E O 青 﨑  曹

（コード番号：156A 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 吉 田 和 樹

（TEL. 03-6869-1100）

（単体決算）子会社株式評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2025年８月期の単体決算において、子会社株式評価損を特別損失として計上することといたしまし

たのでお知らせいたします。

１． 子会社株式評価損の内容

当社の連結子会社である株式会社ルームズの株式について、2025年８月期の当社の単体決算において子会

社株式評価損 651百万円を特別損失に計上いたしました。

２． 業績に与える影響

子会社株式評価損は個別財務諸表のみに計上されるものであり、連結決算においては消去されるた

め、連結業績への影響はありません。なお 2025年８月期の連結決算において、株式会社ルームズの

子会社化に伴って発生した連結上ののれんにつきましては減損の兆候はないと判断しております。

以上